CH338手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                            1
7端口 USB HUB控制器芯片 CH338
手册
版本：1.1
1、概述
CH338是符合 USB2.0协议规范的 7端口 USB HUB控制器芯片，上行端口支持 USB2.0高速和全速，

3、封装
表 3-1 封装说明
封装形式 塑体尺寸 引脚间距 封装说明 订货型号
QFN64X9 9*9mm 0.5mm 19.7mil 四边无引线 64脚 CH338X
LQFP48 7*7mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP48脚贴片 CH338L
QFN32 4*4mm 0.4mm 15.7mil 四边无引线 32脚 CH338F
注：优选 CH338F，体积小；CH338X和 CH338L侧重于 PCB兼容。
0#引脚是 QFN封装的底板，是必要连接。
CH338手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                            2
4、引脚
表 4-1 引脚定义
引脚号（同名引脚可参考） 引脚
名称
类型
(1)
功能描述
CH338X CH338L CH338F
58 29 6 DMU USB 上行端口 USB2.0信号线 D-
59 30 7 DPU USB 上行端口 USB2.0信号线 D+
1 18 11 DM1 USB 1#下行端口 USB信号线 D-
2 19 12 DP1 USB 1#下行端口 USB信号线 D+
3 16 13 DM2 USB 2#下行端口 USB信号线 D-
4 17 14 DP2 USB 2#下行端口 USB信号线 D+
6 13 31 DM3 USB 3#下行端口 USB信号线 D-
7 14 32 DP3 USB 3#下行端口 USB信号线 D+
8 11 29 DM4 USB 4#下行端口 USB信号线 D-
9 12 30 DP4 USB 4#下行端口 USB信号线 D+
11 32 15 DM5 USB 5#下行端口 USB信号线 D-
12 33 16 DP5 USB 5#下行端口 USB信号线 D+
53 34 1 DM6 USB 6#下行端口 USB信号线 D-
54 35 2 DP6 USB 6#下行端口 USB信号线 D+
55 37 3 DM7 USB 7#下行端口 USB信号线 D-
56 38 4 DP7 USB 7#下行端口 USB信号线 D+
61 22 9 XI I 晶体振荡器输入端，接外部晶体一端
60 23 8 XO O 晶体振荡器反相输出端，接外部晶体另一端
43 40 20 RESET# 5I
外部复位输入，内置上拉电阻，低电平有效，
不使用时建议完全悬空
- 8 - VDD5 P LDO电源输入，5V或 3.3V，外接 1uF或更大电容
- 9 - VDD33 P LDO电源输出，3.3V，外接 1uF或更大退耦电容
5、57 20、36 5、19 VDD33 P 模拟电源输入，3.3V，外接 1uF退耦电容
52、64 15、31 - VDD33 P 辅助电源输入，3.3V，外接 1uF或 0.1uF退耦电容
24、46 42 - VDD33 P I/O电源输入，3.3V，外接 1uF或 0.1uF退耦电容
62 25 10 AVDDK P 1.2V内核电源，外接 1uF或 0.1uF退耦电容
25 6 28 DVDDK P 1.2V内核电源，外接 0.1uF退耦电容
0 10、24 0 GND P 公共接地端，必须连接 GND
63 27、39 - GND P 公共接地端，可选连接
28 - - OVCUR1# 5I
下行端口 1过流检测输入引脚，低电平过流
整体模式下行端口过流检测输入引脚，低电平过流
27 - - OVCUR2# 5I 下行端口 2过流检测输入引脚，低电平过流
22 - - OVCUR3# I 下行端口 3过流检测输入引脚，低电平过流
21 - - OVCUR4# I 下行端口 4过流检测输入引脚，低电平过流
35 - - OVCUR5# I 下行端口 5过流检测输入引脚，低电平过流
38 - - OVCUR6# I 下行端口 6过流检测输入引脚，低电平过流
37 - - OVCUR7# I 下行端口 7过流检测输入引脚，低电平过流
- - 22 OVCUR# 5I 整体模式下行端口过流检测输入引脚，低电平过流
- 45 - OVCUR1234# 5I 下行端口 1/2/3/4过流检测输入引脚，低电平过流
- 43 - OVCUR567# 5I 下行端口 5/6/7过流检测输入引脚，低电平过流
29 - - PWREN1 O
下行端口 1电源输出控制引脚，高电平开启
整体模式下行端口电源输出控制引脚，高电平开启
26 - - PWREN2 O 下行端口 2电源输出控制引脚，高电平开启
23 - - PWREN3 O 下行端口 3电源输出控制引脚，高电平开启
20 - - PWREN4 O 下行端口 4电源输出控制引脚，高电平开启
CH338手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                            3
30 - - PWREN5 O 下行端口 5电源输出控制引脚，高电平开启
39 - - PWREN6 O 下行端口 6电源输出控制引脚，高电平开启
36 - - PWREN7 O 下行端口 7电源输出控制引脚，高电平开启